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6. märtsil läks Vaindloo saare
lähistel põhja Dominica lipu all
sõitev kaubalaev Runner 4. Laev
uppus Vene jäälõhkuja Kapitan
Sorokini juhitud karavanis liiku-
nud kahe laeva avarii tagajärjel.

Kuigi laeval olnud 14-liikme-
line Vene kodanikest koosnev
meeskond päästeti pardalt enne
selle hukku, tegi piirivalvet mu-
relikuks laevas olev kütus, mida
esialgsetel andmetel oli ligikau-
du 150 tonni. Karavani juhtinud
ja meeskonna päästnud jäälõh-
kuja sõnul piirkonnas reostust ei
nähtud, samuti ei täheldanud
reostust samal päeval piirkonda
seiranud piirivalvelennuk. Selle-
gipoolest jäi sündmuskoht
piirivalve jaoks riskipiirkonnaks,
sest seirelennu teostamist olid
raskendanud halvad ilmastiku-
olud ning jääsegune veepind.

Juba järgmisel hommikul li-
darsüsteemi abil tehtud seire-
lend näitas, et laeva uppumis-
kohal on jääkanali veepinnal um-
bes ühe kilomeetri pikkune
reostusriba. Antud kogus ei ol-
nud siiski nii suur, et oleks olnud
tarvilik alustada koristustöid.

Reostusteated Pärispea,
Juminda ning Keri lähedalt

Piirkonda saabus Soome piiri-
valvelaev Merikarhu, kes alus-
tas 10. märtsil laevavraki uuri-
mist robotkaamera abil. Uuri-
mine vraki leket ei tuvastanud,
kuid juba 11. märtsil saabus tea-
de reostusilmingutest Pärispea
poolsaare lähistel. 15. märtsil
Soome piirivalvelennuki Dornier
poolt teostatud seirelennu käi-
gus avastati Juminda poolsaa-
rest 16 kilomeetri kaugusel loo-
des suurem reostusala, milles
leiti ka üks päästevest. Teine
reostusala avastati Keri saarest
üheksa kilomeetri kaugusel
põhjas.

Samal päeval saabusid Ees-
tisse Soome reostustõrjelaevad

Seili, Hylje ja Halli, kes küll esi-
algu raskete jää- ja ilmastiku-
olude tõttu reostuskorjetöid
teostada ei saanud, kuid jäid siis-
ki piirkonda ootama olude para-
nemist. Operatsiooni koordi-
naatorlaevaks määrati piirival-
velaev Valvas.

Ametkondade vahelise koos-
töö paremaks koordineerimi-
seks loodi reostuse ohjamise
töörühm, mida asus juhtima piiri-
valveameti reostustõrjejaoskon-
na ülem vanemleitnant Silver
Vahtra. Töörühma kuulusid li-
saks piirivalvele ka keskkonna-
inspektsiooni, veeteedeameti,
meresüsteemide instituudi ja
päästeameti esindajad.

Reostus Tallinna ja Kopli lahes

Peagi saabus teade, et reos-
tus on jõudnud Tallinna ja Kopli
lahte. Soome laevade töö ede-
nes aeglaselt, kuna jääolud ei
võimaldanud teostada aktiivseid
koristustöid. Ühtlasi ilmus näh-
tavale reostus ka Aegna saare
ja Naissaare vahetus lähedu-
ses. Kuigi kohati oli reostus ran-
nale lähemal kui 50 meetrit ning
aina tihedamalt saabus teateid
võimalikust reostuse jõudmisest
randa, siis takistas rannikut
ümbritsev rüsijää reostuse jõud-
mist randa – ükski teade siiski
kinnitust ei leidnud ning pääste-
keskuse ja keskkonnainspekt-
siooni esindajad olid jätkuvalt
alalises valmisolekus.

 19. märtsil otsustas Soome
keskkonnainstituut, et kutsub
oma reostustõrjelaevad tagasi.
Reostuslaigud olid jõudnud
rannale sedavõrd lähedale, et
laevad ei pääsenud seda enam
koristama. Lisaks oli nähtava
reostuse kogus oluliselt vähe-
nenud ning Soome keskkonna-
instituut ei pidanud otstarbekaks
seda enam laevadega koris-
tada. Nelja päeva jooksul olid
laevad korjanud ühtekokku pi-
sut vähem kui kümme tonni

reostust. Ideaaltingimustes suu-
dab üks reostustõrjelaev korjata
olenevalt skimmeri jõudlusest
60-120 kuupmeetrit reostust
tunnis.

Määrdunud alad Muuga lahel ja
Suurupi poolsaare juures

 Edasiste seirelendude käigus
nähti lisaks varemavastatud
reostuslaikudele määrdunud
alasid ka Muuga lahel ning Suu-
rupi poolsaare lähistel. Kuna
peagi ilmnesid esimesed märgid
ka Loode-Eesti rannikujääst
välja sulanud reostusest, siis ko-
gunes kahe piirkonna reostuse
koristustööde koordineerimi-
seks Vabariigi Valitsuse kriisi-
komisjoni kriisireguleerimis-
meeskond, mida asus juhtima
päästeameti peadirektori ase-
täitja Alo Tammsalu. Varem pii-
rivalveametis tegutsenud töö-
rühm liideti kriisireguleerimis-
meeskonda ekspertgrupina.

Vrakk lekib Vaindloo all

8. aprillil avastas piirivalve
lennusalga seirelennuk Vaind-
loo saare lähistel uue reostus-
kolde, mis oli oma mõõtudelt küll
väike, kuid mis andis esimese

äreva signaali sellest, et hukku-
nud laeva vrakk võib olla haka-
nud lekkima. Kahtlused leidsid
kinnitust 9. aprillil, mil nii Soome
kui Eesti piirivalvelennuk tähel-
dasid laeva uppumiskohas mul-
litamist ning kütuse lisandumist
veepinnale. Piirkonda kaardis-
tama saabunud Soome laev Me-
rikarhu aga pöördus samal õhtul
tagasi, kuna reostuse koostis oli
sedavõrd kerge, et Soome
laevade tehnikaga ei olnud seda
võimalik koristada ning kogus
niivõrd väike, et laevade kaasa-
mist koristustöödesse ei peetud
otstarbekaks.

12. aprillil keskkonnainspekt-
siooni tellitud Tuukritööde OÜ
poolt teostatud laevavraki uuri-
mine tuvastas laeva vasaku par-
da tuulutusava kõrval lekke
eralduskoha. Kuna aga robot-
kaamera ei olnud võimeline tu-
vastama täpset lekkekohta lae-
va sisemuses, siis anti piirivalve-
le ülesanne korraldada vraki
uurimine tuukrite abil selgi-
tamaks välja võimalused lekke
peatamiseks. Läbirääkimised
tuukritööde teostamise osas
käivad, senikaua viibib piirkon-
nas piirivalvelaev Kati, mis teos-
tab võimaluse piires reostus-
tõrjet sorbendipoomide ja reos-

tuskorje hõlmiku abil.
 Tõenäoliselt tuleb lähiajal ette

võtta laeva kütusetankide tüh-
jakspumpamine, mis on küll ku-
lukas, kuid arvestades vraki
poolt keskkonnale kujutatavat
ohtu, siiski hädavajalik protsess.

Alanud aasta jooksul Eestit
järjestikku tabanud kaks reos-
tuskollet on üha rohkem esile
toonud puudused riigi reostus-
tõrje võimekuses. Valitsuse 30.
märtsi otsusega eraldati piirival-
veametile esmaste vajaduste
katteks 12.88 miljonit krooni,
mille abil plaanitakse tihendada
patrull-lendude arvu ühelt len-
nult kolmele nädalas, pikendada
lennukite lennuressurssi, teha
piirivalvelaev Kati renoveerimi-
se ning lidarsüsteemi hankimise
esimene makse. Ülejäänud
summa ulatuses esialgselt
taotletud 121 miljonist kroonist
andis valitsus loa hangete välja-
kuulutamiseks.

Reostustõrjevõimekuse tõst-
miseks plaanib piirivalveamet
lisaks eelpoolmainitule hankida
SLAR-radari, mille abil on või-
malik avastada merereostust
kuni 30 kilomeetri ulatuses mõ-
lemale poole lennutrajektoorist
ka halva nähtavuse korral, inf-
rapunakaamera, mis võimaldab
jälgida vahetult lennuki alla jää-
vat mereala ning fikseerida
kahtlusaluse laeva, ultraviolett/
infrapunakiirguse anduri, mis
võimaldab määrata reostuse
pindala ja kihi paksust ning mik-
rolaineanduri reostuse koostise
määramiseks. Lisaks vajavad
siseministeeriumi arengukava
2007-2010 kohaselt merereos-
tuse avastamise ja likvideerimi-
se valdkonnas täiendavat raha-
süsti kahe uue multifunktsio-
naalse laeva soetamine, kahe
uue lennuki soetamine, Rootsi
rannavalvelt kahe kasutatud
reostuskorjelaeva ostmine ning
reostustõrje logistikakeskuse
väljaehitamine.

Helena Loorents

Soome lahes uppunud kaubalaev põhjustas ulatusliku reostuse
Piirivalvelaev Valvas

26. märts 2006. Eesti on leina-
lippudes. Hardas vaikuses aval-
datakse austust taasiseseisvu-
nud Eesti esimesele presiden-
dile Lennart-Georg Merile, välja-
paistvale eestlasele ja suurele
eurooplasele, kelle elurännak on
lõpule jõudnud. Tema häält ei ole
enam. Ent ta sõnad ja teod jää-
vad kestma meie meeltes ja töö-
des-tegemistes.

President Georg-Lennart Meri
ärasaatmise, leinatalituse ning
muldasängitamise korraldami-
seks moodustati valitsus-komis-
jon (esimees riigisekretär hr
Heiki Loot), mille liikmeteks olid
välisministeeriumi protokolli-
osakonna töötajad (esimees hr
Toomas Tiivel), president Meri
pereliikmed, EKJ peastaabi töö-
rühm (esimees brig-kin Alar

Laaneman) ning EKJ Tallinna
Garnisoni töörühm, mille koos-
seisu määrati Kaitseväe
juhataja käskkirjaga 22.03.2006
nr 64 p 8 ka piirivalveamet.

Käskkirjaga anti piirivalve-
ameti peadirektorile korraldus
tagada piirivalve orkestri osale-
mine leinatalitusel, piirivalve
kõrgematest ja vanemohvitse-
ridest autunnimeeste valve sar-
ga juures Kaarli kirikus, kodani-
keühenduste ja ühiskondlike or-
ganisatsioonide, sh üliõpilaskor-
poratsioonide, liputoimkondade
rivistamine ning kaitseväe asu-
tuste, kaitseväe pataljonide ja
maavalitsuste liputoimkondade
rivistamine väliskunsti muuseu-
mi mereväravate-poolsel alleel.
Peadirektori käskkirjaga mää-
rati mind korraldama lipu-toim-
kondade rivistusi.

Kaitseväe asutuste ja patal-
jonide lippude rivistuse järjekord
tulenes nende asutamise ehk
vanuse alanevast järjekorrast
ning kaitseväe asutuse rollist
alanevas järjekorras. Üliõpilas-
korporatsioonide ja ühiskond-
like organisatsioonide lippude
rivistuse järjekord tulenes vanu-
sest alanevas järjekorras.

 President Lennart Meri sark

suundus Kaarli kirikust Kadri-
orgu kuue leinapärja ja Maarja-
maa risti järel. Sargaauto ees
marssisid 9 kaitseväelast leina-
lintidega riigilippudega. Kolm
vahipataljoni aukompanii maa,
mere- ja õhuväe vormis rühma
ning üliõpilasorganisatsioonid
liikusid trummipõrina saatel ma-
tusekolonnis Kadrioru lossi
juurde. Sajad inimesed saatsid
presidendi sarka kuni Weizen-
bergi tänava alguseni, kuhu
spaleerina olid rivistatud üliõpi-
laskorporatsioonide ning ühis-
kondlike organisatsioonide lipu-

toimkonnad.
Pärast hüvastijätutseremoo-

niat Kadrioru lossi ees suundusid
presidendi sargaauto ja lähedas-
te väikebussid väliskunstimuu-
seumi eest mereväravate pool-
sele alleele, kuhu oli viimaseks
austusavalduseks lahkunud
presidendile rivistatud kaitseväe
asutuste ja väeosade lippudest
spaleer ning üheksa Eesti riigi-
lippu, sümboliseerimaks Meri
presidendiametis oldud aastaid.
Sark ja omaksed sõitsid läbi spa-
leeri. Sarga möödumisel lange-
tati leinalipud sünkroonselt. See-

Eesti saatis viimsele teele President Lennart Meri
järel liikus matusekolonn Met-
sakalmistule, liputoimkonnad
rivistusid kolonni ning saatsid
sarka ja omakseid kuni Russal-
kani.

President Meri matuste raa-
mes puutusid Eesti riik ja tema
ametiasutused esmakordselt
kokku riikliku matuse korralda-
misega. See oli eksam kõigile
matusega seotuile. Näis, et kõik
said justkui hakkama, suuri vigu
ei tehtud, kuigi senine kogemus
piirdus vaid telerist nähtud rah-
vusvaheliste suurmeeste ära-
saatmistseremooniatega.

Tegemist oli riikliku matusega
- sümbioosiga omaste soovidest
ning teistes riikides, sh Soomes,
Rootsis väljakujunenud selle-
laadsetest tseremooniatest ning
kaitseväe rituaalidest, mis jär-
givad garnisoni määrustiku sät-
teid. Lennart Meri viimne tee-
kond oli oma lihtsuses väljapee-
tult väärikas.

Presidenti Georg-Lennart
Meri enam pole. Ometi teame,
et ta on kuskil olemas ja meie
üle vaatamas. Üks võimalus te-
da austada on igapäevaelust
lahkunud presidendi põhimõ-
tetega kattuvate otsuste tegemi-
ne.

major Arvo Reinsalu

Piirivalvureist auvahtkond presidendi sarga ääres.
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Piirivalveleht

Parimaks piirivalvuriks tunnistati
kolm Rumeenia võltspassi avastanud
Ülle Arst

Piirivalve vajab sisekoolitajaid

Paroc’i parima piirivalvuri 8000
krooni preemia pälvis seekord
Põhja piirkonna lennujaama piiri-
punkti piirivalvur, kapral Ülle Arst.
Preemia ja tänukirjad anti üle Vaba-
riigi aastapäeva tähistamiseks kor-
raldatud piirivalveameti pea-
direktori vastuvõtul 23. veebruaril.

Tänu kapral Ülle Arsti tähele-pa-
nelikkusele ja piiriületajate oskus-
likule küsitlemisele peeti möödu-
nud aasta oktoobris Tallinna len-
nujaamas kinni kolm Moldova ko-
dakondsusega isikut, kes esitasid
piirikontrollis Eestist lahkudes
võltsitud Rumeenia kodanike
passid.

Võltsingu tuvastamine esmase
kontrolli käigus kapral Arsti poolt
väärib eriti esile tõstmist, kuna
võltsingute avastamise hetkel
puudusid piiripunktis Rumeenia
reisidokumentide originaalnäidi-
sed ning tegemist oli äärmiselt kva-
liteetsete võltsingutega – neil olid
olemas enamus reisidokumentidel
kasutatavatest turvaelementidest
ning dokumentidel olevaid isikufo-
tosid oli arvutiprogrammiga töö-
deldud.

Kolme petturi tabamisel saadi
jälile Moldovast pärit isikute pika-
ajaliselt kestnud ebaseaduslikule
piiriületusele läbi Eesti teistesse
Euroopa riikidesse.

1994. aastast piirivalves teeniva
kapral Ülle Arsti heast profileeri-
misoskusest annab tunnistust ka
fakt, 2005. aasta veebruaris peeti

kinni Venemaa kodakondsusega
Eestis elav naisisik, kes esitas kap-
ral Arstile piirikontrollis Eesti Va-
bariigist lahkumisel teise isiku ni-
mele kuuluva Eesti kodaniku passi.
Hilisemal uurimisel selgus, et passi
esitaja ja tegelik omanik on õed.

Lisaks Paroc’i preemiale pälvis
piirivalveameti peadirektori tänu-
kirja ja 1500-kroonise rahapreemia
Põhja piirkonna Viru piirivalve-
rajooni infoohvitser nooremveebel
Aare Torm, kelle professionaalne
uurimistegevus viis suure koguse
illegaalse tubakatoodete ja alkoholi
avastamiseni Rakveres elava aser-
baidzhaanlase kodust möödunud
aasta novembris. Nooremveebel
Torm teenib piirivalves alates 1999.
aasta jaanuarist.

Peipsi, Pihkva ja Lämmijärvel
kehtib ajutine jääleminekukeeld

Seoses halvenenud jääoludega
otsustasid Kirde ja Kagu piiri-
valvepiirkonna ülemad kehtes-
tada jäälemineku keelu nii Peipsi
kui ka Pihkva ja Lämmijärvel.
Pihkva ja Lämmijärvele minek
keelati alates 8. aprillist, Peipsi
järvel 14. aprillil.

Piirangu eesmärgiks on või-
malike õnnetusjuhtumeid en-
netades säästa inimelusid. Keelu
eiramine on karistatav rahatrah-
viga kuni 12 000 krooni ulatuses.

Vaatamata kehtivale keelule
peeti keeluaja esimesel nädala-
vahetusel kinni üle 70 kalastaja,
kellele määrati keelu eiramise
eest karistuseks rahatrahv.

Piirivalvurid pidasid kinni võlts-
passi kasutanud noormehe
6. aprillil peeti Tallinna lennu-

jaamas kinni Ukraina kodanik,
kes esitas piirikontrollis isikut
tõendava dokumendina võltsitud
passi.

Kell 11.05 saabus Londonist Tal-
linna lennujaama mees, kes esi-
tas piirikontrollis isikut tõendava
dokumendina Läti kodaniku pas-
si, milles oli teostatud foto
vahetus.

Noormees viidi Põhja piiri-
valvepiirkonna staapi ülekuu-
lamisele, kus tema isiklike asjade
läbiotsimise käigus avastati noor-
mehele kuulunud üliõpilaskaart.
Võltspassi esitanud isiku näol oli
tegemist Ukraina kodanikuga,
kes kasutas enda sõnul võltsitud
dokumenti, kuna elab ja töötab
Suurbritannias ebaseaduslikult.

Noormehe suhtes algatati kri-
minaalmenetlus, mille tule-
musena määrati talle karistuseks
5955.80 krooni suurune rahatrahv
ning järgmisel päeval kell 11.55
lahkus ta piirilt tagasisaatmise
otsuse alusel Eestist.

Vormsi saare lähistel vajus
sõiduauto läbi jää

11. märtsil sai Kärdla merepääs-
tekeskus teate merre vajunud
sõiduautost, olukorda läksid
kontrollima Haapsalu piirivalvurid.
 Kell 13.10 võttis Lääne piirival-
vepiirkonna korrapidaja ühen-
dust Hiiumaa piirivalverajooni
Kärdla merepäästeallkeskusega
ja teatas, et Vormsi saarel asuvast
Norrby tuletornist kilomeetri
kaugusel põhjas on läbi jää vaju-
nud sõiduauto Mitsubishi L200.
Telefoniühendus hätta sattunud
auto juhi Marguse ja kaassõitja
Rainoga selgitas, et inimesed
hädas ei olnud. Vee sügavus
sündmuspaigas oli umbes kaks
meetrit. Haapsalu kordonist
suundus sündmuskohale kelgu-
patrull, kes tuvastas koha, kus
auto läbi jää oli vajunud ning võttis
asjaosalistelt seletused. Patrull
tegi ka kindlaks, et jääauku
ümbritsev jää on nõrk, mistõttu
autot jää peale tõmmata ei ole
võimalik. Kell 14  autost pääsenud
isikud toimetati Vormsi saarele.
Arstiabi isikud ei vajanud. Oma-
nik lubas auto oma jõududega
veest välja tuua.

Piirivalvurid leidsid seljakotist
raamatute asemel salasigaretid

10. märtsil pidasid piirivalvurid
kinni mehe, kes üritas seljakotis
salasigarette üle Eesti-Läti piiri
tuua.

 Kell 11.15 üritas läbi Valga piiri-
punkti Eestisse siseneda Eesti
elanik, 1985. aastal sündinud Igor.
Isikul oli kaasas seljakott, milles
ta väitis olevat raamatud, kuid
kontrollimisel selgus, et tegemist
oli hoopis 8 ploki Vene maksu-
märkidega sigarettidega “MORE”.

Mehe edasisel kontrollimisel
avastasid piirivalvurid veel 10 si-
garetiplokki, mille mees oli kleep-
lindiga ümber oma keha kin-
nitanud.

Isik anti üle Valga tolliamet-
nikele.

Sisekoolituste süsteemi
tutvustus

Piirivalve on eriline organisatsioon
- eriliste oskuste ja teadmistega
inimestega. Erilistel inimestel on
erilised vajadused.

Sageli puudub Eesti turul
pakkuja, kes suudaks täita meie
koolitustellimuse. Pigem küsi-
takse koolitajaid meilt, sest pare-
maid oma eriala eksperte pole
leida. Paraku on hea eksperdi aeg
kullahinnas ja sageli on need ini-
mesed oma igapäevatöös asenda-
matud. Seetõttu on ka nende või-
malused koolituste läbiviimiseks
piiratud. Palju on meil kindlasti
õppida ka teiste riikide piirivalve
kogemusest, kuid väliskoolita-
jate kaasamine on siiski suhteli-
selt kallis, mistõttu on piiratud
ka sihtrühmad, kes koolitusele pääse-
vad.

Selline olukord saigi ajendiks sise-
koolitajate süsteemi väljatöötamisele.
Eesmärgiks leida lahendus, mis või-
maldaks paremini kasutada orga-
nisatsioonis olemasolevat oskusteavet
ning koolitusressursside jaotust.

Välja töötatud mudel sai lihtne ning
on kujutatud joonisel. Keskmised
ruudud kujutavad võtmeisikuid – oma
valdkonna eksperte, olgu nad siis pii-
rivalve seest või väljast. Kolmnurgad
tähistavad sisekoolituste süsteemi
alustala – sisekoolitajaid. Need on hu-
vitatud isikud, kes vahendavad tead-
misi eksperdi ja lõppsihtrühma vahel,

Head kolleegid!

Piirivalvurite ettevalmistuse tõst-
mine piirikontrolli ja –valve teos-
tamiseks on piirivalveasutuste üheks
prioriteediks. Piirivalve rahalised va-
hendid ei võimalda vajalikus mahus
sisse osta suurtele sihtrühmadele mää-
ratud koolitusi. Samuti on piirivalves
mitmeid koolitusvaldkondi, kuhu
koolitajaid on võimalik leida ainult
organisatsioonist endast või ületavad
piirivalve spetsialistid tasemelt teisi
võimalikke koolitajaid (näit moo-
torsõidukite ja dokumentide kontroll).

Seetõttu on hädavajalik ära kasu-
tada piirivalve sisemised reservid ja
välja arendada sisekoolituste süsteem,
mille eelduseks on motiveeritud ning
pädevate koolitajate olemasolu.

Kuna iga koolitus nõuab etteval-
mistamist (õppematerjalid, lisateabe
hankimine jne) ja on oma põhitööle
lisaks, on loomulik ja motiveeriv täien-
davate tööülesannete täimise eest lisa-
tasu maksmine. Sisekoolitajatele lisa-
tasu maksmise kord kinnitati Piiri-
valveameti peadirektori 03.02.2006
käskkirjaga nr 44. Korra kehtesta-
misega ühtlustati nõuded ja tingimu-
sed, mille alusel toimub koolitusma-

kes on joonisel kujutatud ringidena.
Ruutude ja kolmnurkade värvid tähen-
davad erinevaid valdkondi.

Oluline on aru saada, et sisekoo-
lituste süsteemiga ei püüta tekitada
universaalseid sisekoolitajaid, kes
oleksid teadmiste vahendajaks kõi-
kidele ekspertidele sõltumata vald-
konnast. Eesmärgiks on luua erinevaid
valdkonnapõhiseid sisekoolitajate
võrgustikke inimestest, kes omavahel
tihedalt suhtlevad, osalevad ühistel
koolitustel ja omavad pidevalt kõige
kaasaegsemat oskusteavet ja opera-
tiivsemat infot oma valdkonnas. Sel-
lepärast peaks ka sisekoolitaja igapäe-
vane töö olema tihedalt seotud vald-
konnaga, milles ta sisekoolitajaks
saada tahab.

Karina Jõemaa

terjalide ettevalmistamise ning kooli-
tuse läbiviimise tasustamine. Lisaks
võimaldab kord pidada paremini ar-
vestust piirivalveasutustes korralda-
tavate sisekoolituste üle ning omada
ülevaadet sisekoolitajate poolt kaetud
koolitusvaldkondadest. See omakorda
loob piirivalvele ühtse teadmusbaasi,
mida on võimalik kasutada kõikidel
piirivalveasutuste koolitajatel.

Personaliülemale esitatava kooli-
tuskava vorm on äärmiselt selge ja la-
kooniline. Kui puuduvad kogemused
või kahtlete oma oskustes – perso-
naliosakonna õppejaoskond on alati
nõus toetama.

Piirivalveameti poolt korraldatava-
tel koolitustel (nii kodu- kui välismaal)
eelistatakse sisekoolitajaid, eriti neid,
kelle poolt korraldatud koolitused on
saanud regulaarselt positiivse taga-
siside. Lisaks on parematel sisekoo-
litajatel võimalik valida endale vajalik-
ke täiendkoolitusi (näit pedagoogilist),
kus osalemise kulud kaetakse piirival-
veameti vahenditest.

Soovin kõigile julget pealehakka-
mist!

major Arne Sirel

Muhu Kallaste radar
jääb paigaldamata

Valitsus otsustas radarsüs-
teemi rajamise 1999. aasta
märtsis ning hankekonkursi
tulemusena sõlmiti radarsüs-
teemi hankimiseks leping
EADS Deutshland GmbH.
Radarsüsteemi ehituse alguseks
võib lugeda esimese masti nur-
gakivi paigaldamist 2002. aasta
5. juunil Juminda poolsaarel.

Läbirääkimised kohalike oma-
valitsustega ning seaduse poolt
radari paigaldamiseks ette näh-
tud protsessid algasid juba 2000.
aastal. Ootamatult aga selgus,
et Muhu vald oli otsustanud ra-
daripaigaldamise projekti pea-
tada. Pärast pikki kohtuvaidlusi
otsustas siseminister, et piiri-
valve jaoks negatiivset otsust
riigikohtusse edasi ei kaevata.

Kallaste radarit puudutava
kohtuvaidluse tagamaid ja tule-
musi uurisime mereseiresüs-
teemi projektijuhilt, piirivalve-
ameti peadirektori asetäitjalt,
kolonelleitnant Aivar Lõhmu-
selt.

Millal ja kuidas sai piirival-
ve esimest korda teada Muhu
valla otsusest mitte lubada
Kallaste radari rajamist?

Enne radarimastide paigal-
damist valmis Tallinna tehnika-
ülikooli küberneetikainstituudi
abil radarimudel, mis näitas,
milline radarite paigutus oleks
kõige optimaalsem suurima kat-
vuse saavutamiseks. 2000.
aastal alustati võimalike radar-
positsioonide valimist. Võimaliku
radaripositsiooni asukoha pak-
kus välja ka Muhu vald ning
2001. aastal läbiti maa riigista-
mise protsess, mille käigus
määrati maa sihtotstarbeks riigi-
kaitsemaa.

Planeerimis- ja ehitusseadus
nägi ette, et pärast maa sihtots-
tarbe määramist tuleb taotleda
projekteerimise ja ehitustingimu-
sed, mille põhjal valminud pro-
jektile taodeldakse ehitusluba.
Antud projekti puhul detailpla-
neeringu nõuet ei olnud. Sarna-
ne projekteerimis- ja ehitustin-
gimuste taotlus esitati kõikides-
se radarpositsiooni valdadesse
ning vastamise tähtajaks seati
seadusest tulenevalt 30 päeva.
Mitmed vallad andsid kohe tea-
da soovist kehtestada detail-
planeering.

Muhu vallast aga määratud
aja jooksul jaatavat ega eitavat
vastust ei tulnud. 2002. aasta
veebruaril tegi Muhu valla-
volikogu piirivalve teadmata ot-
suse, et Kallaste radari paigal-
damist ei lubata. Piirivalvet
otsusest ei teavitatud – saime
otsusest teada meedia vahen-
dusel umbes kuu aega hiljem.

Miks algatati detailplanee-
ring ning miks seda ei keh-
testatud?

Saades teada vallavolikogu
otsusest, pöördus piirivalve
maavanema poole, kellega
koostöös otsusti kompromissi
korras algatada siiski detailpla-
neering eesmärgiga paigaldada
mereseireradar. Valla varasem
otsus mitte lubada radari paigal-
damist tühistati. Piirivalve poolt
ettevalmistatud detailplaneering
suunati edasiseks menetlemi-
seks avalikule arutelule, kus sel-
gus, et vald on vastu enda alga-
tatud detailplaneeringule. Kuigi
planeerimisseadus näeb ette

kas planeeringu kehtestamise
või kehtestatud detailplanee-
ringu tühistamise, siis otsustas
vald hoopiski detailplaneeringut
mitte kehtestada.

Kas Muhu elanike muredel
seoses radarikiirgusega oli
alust?

2001. aastal tellis Muhu vald
tervisekaitseinspektsioonilt eks-
pertiisi, mis kinnitas, et radarkiir-
gus vastab kõikidele kehtivatele
normidele. Hiljem tellis piirival-
ve kõikide radaripositsioonide
kohta ekspertiisi, mille kohta
saabus inspektsiooni peadirek-
tori kirjalik kinnitus, et radari kiir-
gus vastab kehtestatud normi-
dele ja tervisekaitseinspektsioo-
ni poolt on antud luba radar
paigaldada. Muhu vald antud
ekspertiisi tulemusi ka ei vaid-
lustanud. Ometi oli radari raja-
mise vastaste peamiseks argu-
mendiks just see, et kiirgusest
tekitatud elektromagnetväli
kahjustab kohalike elanike ter-
vist.

Väidetavalt oli radarimasti
positsiooniks planeeritud maa
naaberkinnistu lubatud elekt-
romagnetvälja suhtes tund-
like inimeste puhkeküla raja-
miseks.

Puhkeküla detailplaneering
kehtestati 2003. aastal. Kui piiri-
valve Muhu vallaga radariposit-
siooni osas 2000. aastal läbirää-
kimisi alustas, siis puhkeküla
asutamise plaanist juttu ei ol-
nud. Üks Muhu kohalik elanik
oli väidetavalt rääkinud kiirgu-
sevaba puhkeküla rajamisest
radarmasti kinnistu naabrusesse
juba 10 aastat, reaalseid tegevu-
si ei ole aga alustatud tänaseni.
Lisaks on puhkeküla rajaja jät-
nud tähelepanuta asjaolu, et puh-
keküla asuks rannaribal, mis
asub täpselt Muhu saarest
mööduvate laevade radarväljas.

Laevade radaritest kiirgaks
laineid otse kaldasse, kuhu on
pla-neeritud elektromagnetvälja
suhtes tundlike inimeste puhke-
küla. Muuseas ei ole tänaseks
väide, et teatud inimesed võivad
tajuda elektromagnetvälja ning
see mõjub nende tervisele kah-
julikult, teaduslikku tõestust
leidnud.

Kuidas mõjutab Kallaste
radari puudumine piirkonna
mereohutust?

Selle piirkonna meresõidu-
ohutust mõjutab radari puudu-
mine negatiivselt. Radaritega
vaadeldavast alast jääb teatud
osa katmata eriti Kesselaiu
ümbruses.

Kuidas on radari puudumi-
ne kompenseeritud?

Enne kohtuvaidluse algust
arutati koos vallaga alterna-
tiivseid kohti. Käidi neid ka ko-
hapeal vaatamas. Piirivalve-
ameti kirjaga teatati vallale ka-
hest võimalikust alternatiivsest
kohast. Palusime valda kooskõ-
lastada asukoht kohalike elani-
kega enne maad taotlema asu-
mist vältimaks olukorda, mis
tekkis Kallaste külas. Sellele
kirjale ei ole piirivalveamet ku-
nagi vastust saanud. Mainitud
kiri on leitav ka kohtutoimikust.
Hetkel on Kallaste radari ase-
mel paigaldatud Ridala valda Al-
likale asendusradar, kuid Kes-
selaiu taha see siiski ei näe.

Helena Loorents
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Salme Ilmeti
viimast puhkepai-
ka ehib graniidist
hauatähis

Vabadusristi kavaleri Salme
Ilmeti viimset puhkepaika Hel-
me kalmistul ehib uhiuus tume-
pruunist graniidist hauatähis.
Kuulsa Eestimaa tütre auks

püstitatud mälestusmärgi pai-
galdamise eestvedajad olid mit-
med vabariikliku tähtsusega
seltsid ja organisatsioonid. Olu-
lisemad nendest mulkide selts,
naiskodukaitse koos Valgamaa
ringkonnaga, kaitseliidu Valga-
maa ja Tartumaa malev, püsi-
ekspositsioon “Lõuna–Eesti
Ühistöö”, Valga piirivalvepiir-
kond ning politseijaoskond, Vil-
jandi muuseum, Eesti sõjahau-
dade hoolde liit, Tõrva linnava-
litsus ning Helme ja Põdrala
vallavalitsused.

Hauatähise avamise eel, 10.
märtsi hommikul valitses Helme
kalmistu iidsete põlispuude all
päikesekiirtest värvunud lume-
sädelus ja sügavamõtteline vai-
kus. Keskpäevaks aga kogunes
rahvahulk kalmistu peaväravast
sadakond meetrit eemal oleva
kivisse raiutud kulli valvsa pilgu
all oleva  Ilmetite suguvõsa ra-
hula juurde. Täpselt kell 12 hak-
kas kaitseliidu Tartu maleva
puhkpilliorkestri “Forte” esitu-
ses kõlama Eesti Vabariigi
hümn, millele kohalolijad kaasa
laulsid.

Avasõnad Salme Ilmeti haua-
tähise pühitsemiseks ütles nais-
kodukaitse Põhja piirkonna va-
nem Airi Neve. “Salme Ilmet on
tõeline Eesti naise võrdkuju. Te-
mas oli jõudu, osavust, julgust
ning piiritut isamaa-armastust.
Need omadusaed juhtisid teda
Eesti Vabadussõjas ühelt kange-
lasteolt teisele ja aitasid jääda
eestlaseks elu lõpuni,” ütles
Neve.

Päeva tähtsust rõhutas ka
kaitseliidu Valgamaa maleva
pealik kapten Rein Luhaväli.

Salme Ilmeti elust ja tegevu-
sest rääkis üksikasjalikumalt
Viljandi muuseumi direktor Jaak
Pihlak. “Vaid kaks eestlannat on
pälvinud Vabadussõjas osutatud
teenete eest Vabaduse Risti.
Üllataval kombel on nad mõle-
mad pärit Mulgimaalt. Paistu ki-
helkonnas Pahuveres tuli ilmale
Anna-Maria Vares. Abielludes
hakkas ta kandma perekonna-
nime Kukk. Eesti Vabadussõjas
käis ta aga hoopis 1. ratsapolgu
husaarina meeste rõivastes ning
varjus nime Peeter Ronk taha.”

Pihlak lisas, et teine nais-

sangar on Vabadussõjas halas-
tajaõe ning luurajana teeninud
Salme Ilmet. Tõelise halastaja-

õena kandis ta oma eluga ris-
kides sõjatandrilt ära mitmeid
haavatuid vabadusvõitlejaid.
Vabariigi Valitsuse otsusega 14.
septembril 1920 anti Salme
Ilmetile Vabaduse Risti II klassi
3. järk. Nõukogude okupatsiooni
aastatel tuli Ilmetil üle elada
NKVD arreteerimised ja küm-
me aastat vangilaagrit Kemero-
vo oblastis Marinski linnas Sib-
Lag’is. Kuid vintsutustele vaa-
tamata ta ei murdunud, vaid üt-
les ikka: “Ma olen eestlane ja
selleks ka jään.” Salme Ilmet
suri 5. augustil 1979. aastal ja
on maetud oma suguvõsa rahu-
paika Helme kalmistul.

Pärast puhkpilliorkestrilt kõ-
lanud sügavasisulist laulu “Mu
isamaa armas” eemaldasid kat-
te Salme Ilmeti hauatähiselt
mulkide seltsi vanem Kaupo Il-
met, naiskodukaitse Valgamaa
ringkonna esinaine Anu Lillipuu
ja naiskodukaitse Helme jaos-
konna esinaine Eha Salu. Vast-
avatud hauatähise õnnistas sis-
se Helme koguduse õpetaja
Arvo Lasting: “Pidagem kalliks
mälestust vaprast Eestimaa nai-
sest.

Olgem uhked nende üle, kes
pidasid meie isamaa saatust
olulisemaks omaenese elust.
Rõõmustagem, et meie väikesel
rahval on, kelle järele joonduda,
keda eeskujuks võtta,” ütles
Lasting.

Seejärel pühitses õpetaja
kuldsete tähtedega Salme Ilmeti
nime kandva hauatähise Isale,
Pojale  ning Pühale Vaimule ja
soovis kuulsale vabadusvõitle-
jale jätkuvat rahulikku und oma
isamaa mullas.

Pärast järgnevat puhkpillipala
“Hoia, Jumal, Eestit” ehtisid ko-
halolnud õnnistatud hauakivi
mitmevärviliste lillekimpudega.
Tänusõnad palus major Meelis
Kivi ütelda naiskodukaitse Val-
gamaa ringkonna esinaisel Anu
Lillipuul. “Kui me mäletame
oma eelkäijaid, siis võime oleta-
da, et aja meeletus rutus ei unus-
tata ka meid,” ütles kõneleja.

Samas tänas Lillipuu kõiki
asutusi, ettevõtteid ja üksikisi-
kuid, kes Salme Ilmeti haua-
tähise paigaldamise oma süda-
measjaks võtsid.

Vello Jaska

Rootsi rannavalve ülema kaua-
oodatud visiit Eestisse sai
teoks 20. veebruaril.

Visiiti oli kavandatud pikalt
ning vahepealt jõudis Rootsi
rannavalve ülem vahetuda.
Meie pikaajaline koostööpart-
ner Marie Hafström lahkus
Rootsi kaitsejõudude peastaabi
peadirektori ametikohale.
Möödunud aasta kolmandast
oktoobrist on Rootsi rannavalve
ülemaks Christina Salomonson.

Salomonsoni visiidi teisel päe-
val toimus Eesti piirivalve ja
Rootsi rannavalve delegatsioo-
nide vaheline nõupidamine, kus
Salomonsonil avanes võimalus
tutvuda Eesti piirivalve peadi-
rektori kolonelleitnant Roland
Peetsiga ning Eesti piirivalve te-
gevuse ja viimaste arengutega.

Nõupidamisel arutati senist
ühistegevust ja ka võimalikku
koostööd tulevikus. Üheks või-
malikuks väljundiks tuleviku-
koostööle võiks saada rootslas-
te väljapakutud Rootsi ranna-
valve reostustõrje laevade ost
või osalemine koos Rootsi poo-

Rootsi rannavalve ülem väisas Eestit
lega võrdse partnerina uute
laevade hankes.

Rootsi rannavalve läheb lähi-
ajal üle uutele mitmeotstarbe-
listele ja ökonoomsematele lae-
vadele, millel on lisaks reostus-
tõrjevõimekusele ka patrull-
laeva võimekus. Seega oleks
Eestil võimalik hankida Rootsi
rannavalve poole väljavaheta-
tavaid reostustõrjelaevu soodsa
hinnaga. Peadirektori asetäitja
rahvusvaheliste suhete alal, ko-
lonel Aare Evisalu sõnul oleks
projektis osalemine kasulik, sest
lisaks saadavatele kogemustele
ja erialastele teadmistele kuju-
neb ühiselt hangitavate laevade
hind soodsamaks, kui eraldi
ostes. Rootsi kavatseb hankida
kaheksa laeva, Eesti vajadusi
hinnates võiks hankida kaks
mitmeotstarbelist laeva.

Piirivalveamet edastab Root-
si rannavalve esindajate pakku-
mise ja ettepanekud seisukoha-
võtmiseks siseministeeriumile,
kust peaks hiljemalt oktoobriks
tulema Eesti seisukoht, kuna
Rootsi rannavalve kavatseb just
siis hankega alustada.

Lisaks kaaluti nõupidamisel
ka ühisprojekte antud olukorras
ülitähtsa reostustõrje valdkonna
edasise arengu edendamiseks.
Lepiti kokku, et Rootsi ranna-
valve annab vajadusel Eesti pii-
rivalvele nõu reostustõrje plaa-
nide väljatöötamise osas, samu-
ti otsustati hakata kooskõlasta-
ma reostustõrjelende ning
tõhustama infovahetust.

Eesti piirivalve ja Rootsi ran-
navalve koostöö toimub 1998.
aastal allkirjastatud koostööpro-
tokolli alusel ja on tavaks, et
koostöö tõhustamiseks korral-
datakse külakorda juhtkonna
tasemel visiite, kuid Eestil ei ol-
nud pikka aega juhust Rootsi
rannavalve ülemat võõrustada.
Sellele vaatamata on Eesti ja
Rootsi vaheline ühistegevus toi-
minud edukalt ning hõlmab nii
informatsiooni ja kogemuste
vahetust, omavahelise ametliku
abi andmist, väljaõppealast
koostööd kui ka koostööd inim-
elude päästmisel ning mere-
keskkonnareostuse avasta-
misel ja likvideerimisel.

Jana Tali

Hetk Salme Ilmeti
hauatähise õnnis-
tamiselt Helme kal-
mistul. Vastavatud
hauatähise õnnistas
sisse Helme kogudu-
se õpetaja Arvo
Lasting.Vello Jaska

EPOK teatab:
25. märtsil tähistati 1949. aasta märtsiküüditamise 57. aastapäe-

va, mille puhul toimus Tallinnas traditsiooniline leinatseremoonia
Harjumäel Linda kuju juures. Osalesid Vabariigi Valitsuse, Riigiko-
gu, ühiskondlike organisatsioonide, kaitseväe ja kaitseliidu esindajad.
EPOKit esindas ja osales major Reinsalu.

8. aprillil peeti Laagna Gümnaasiumis MTÜ Kulter Eesti poolt
korraldatud perepäev. Kulter Eesti on mittetulundusühing, mis aitab
kaasa tasakaalustatud ühiskonna loomisele sotsiaalse tõrjutuse vä-
hendamise ja riskigruppide resotsialiseerimise teel. Oma tegevuses
on Kulter valinud sihtrühmaks lapsed ja noorukid. EPOK toetas
üritust 3000 krooniga.

17. aprillil allkirjastati EPOKi ja Eesti Eruohvitseride Kogu vahe-
line Heade Kavatsuste Protokoll. EEOK poolt kirjutas protokollile
alla kolonel Raul Luks. Protokolli eesmärk on edendada EPOKi
ja EEOK vahelist koostööd näiteks ühisürituste planeerimisel ning
ohvitsere puudutavate otsuste osas seisukohtade võtmisel.

Lõunapiiril teenivate piirival-
vurite seas läbiviidud küsitluse
tulemus – 70% lõunapiiri piiri-
valvureist ei pea võimalikuks
jätkata oma teenistust idapiiril
peamiselt majanduslikel põh-
justel.

Eesti täielikul ühinemisel Schen-
geni ühtse viisaruumiga aastal
2007+X lõpetatakse aktiivne pii-
rikontroll Eesti ja teiste EL liikmes-
riikide sisepiiridel. Sellest tulene-
valt planeeritakse muudatusi ka
Eesti lõunapiiri (Ikla piirivalve-
kordon ja Valga piirivalvepiirkond)
valvamise korraldamises. Selle
tulemusena väheneb oluliselt
lõunapiiril isikkoosseisu arv just
Valga piirivalvepiirkonnas ja
Lääne piirivalvepiirkonna Ikla piiri-
valvekordonis.

Mida see tähendab piirival-
vurile, mida piirivalvele?

Saamaks ettekujutust planee-
ritavate muudatustega kaasne-
vast probleemistikust, viis ette-
valmistava tegevusena perso-
naliosakond ajavahemikul 13.
detsembrist 2005 kuni 23. jaanua-
rini 2006 läbi küsitluse Valga piiri-
valvepiirkonnas ja Lääne piirival-
vepiirkonna Ikla piiripunktis teeni-
vatele piirivalveametnikele.

Küsitluse eesmärgid olid:
· selgitada välja, kui palju praegu

lõunapiiril teenivatest piirivalve-
ametnikest on nõus jätkama tee-
nistust idapiiril (Kirde ja Kagu piiri-
valvepiirkonnas) pärast piirikont-
rolli kaotamist Eesti lõunapiiril;

· kaardistada võimalikud prob-
leemid, mis kaasnevad piirivalve-
ametnikel teenistuskoha vahetu-
sega;

· lõunapiirilt vabanevate ning
idapiiril teenistuse jätkamist soovi-
vatele piirivalveametnikele isikuli-
selt ametikohtade planeerimine.

Seisuga 25.01.2006 oli Valga piir-
konna ja Lääne piirkonna Ikla kor-
donis teenistuses kokku 281 piiri-
valveametnikku, nendest küsi-
mustikule vastasid 161 ehk 57,3%
Osalus oli väikseim ohvitseride
seas (20%) ning rea- ja allohvit-
serkoosseisu osalus jäi vahemik-
ku 58-65%.

Mõtlemapanevad tulemused

Küsitluse tulemusena selgus, et
kõigest 17% vastanutest on nõus
jätkama oma teenistust idapiiril,
13% ei ole oma teenistuse jätka-
mise osas kindlad ning 70% küsit-
letavaist ei ole nõus jätkama tee-
nistust idapiiril.

Valdav enamus nendest vähes-
test, kes olid nõus idapiiril edasi

Lõunapiiril teenivad piirivalvurid idapiirile teenima ei läheks
teenima (68%), valisid tulevaseks
teenistuskohaks oma elukohale
lähima piirkonna, so Kagu piirival-
vepiirkonna. Kirde piirivalvepiir-
konnas eelistati teenistuskoha
valikul pigem allüksusi, mis jäävad
Peipsi järve äärde.

Suur osa inimestest, kes on nõus
jätkama teenistust idapiiril, seavad
tingimuseks, et neil võimaldatakse
käia 7-7 teenistusgraafiku alusel
ning sõidukulude kokkuhoiu huvi-
des saaksid sama paikkonna inime-
sed käia teenistuses ühes vahetu-
ses, mis võimaldaks kasutada tee-
nistuskohta sõiduks üht trans-
pordivahendit.

Miks piirivalvur ei saa vaheta-
da teenistuskohta?

Küsitluse tulemusena selgus, et
peamised probleemid tekivad just
elu- ja teenistuskoha vahelisest
kaugusest, millest omakorda saa-
vad alguse ka kõik muud raskused,
eelkõige majanduslikud: tööl
käimine muutub liiga kalliks, võtab
ebamugavalt kaua aega ja samuti
on perel raske toime tulla, pidades
paralleelselt kahte leivakotti.

Teisel kohal olevad probleemid
on seotud perekondlike põhjus-
tega: lastekasvatamise, talumajapi-
damise ja vanemate või sugulaste
hooldamisega. Samuti siis, kui piiri-
valvurid on isekeskis juba pere loo-
nud, võib graafikute mittekattumi-
se korral  tekkida olukord, kus abi-
kaasad näevad teineteist ainult nn
bussiuksel. Piirivalvurite väiksem
huvi piiripunktide vastu tuleneb
peamiselt tänasel päeval piiripunk-
tide juures praktiliselt olematutest
majutusvõimalustest. Kui kordo-
nites on toad, pesemisvõimalused
jne olemas, tekib inimestel piiri-
punkti teenistusse minnes hirm, et
nad jäävad lageda taeva alla või
peavad töönädalal elama ebamuga-
vamates tingimustes.

Ja jällegi on mured seotud toit-
lustusega, kuna paralleelselt kahe
leivakoti pidamine on oluliselt kal-
lim ja nädal aega mikrolaineahjus
soojendatud toidust elamine või
suurema seltskonnaga ühisköögi
kasutamine põhjustab reeglina
lisapingeid ja probleeme.

Kuidas hoida meie lõunapiiri
kolleege

Allakirjutanu hinnangul ei suuda
piirivalve maandada perekonnaga
ja laste kasvatamisega seotud
probleeme. Lugedes küsimustiku
vabatekstina antud vastuseid,võib
oletada, et ca 60% nendest on meie
jaoks jäädavalt kadunud. Kui me
soovime neid inimesi enda jaoks

säilitada, tuleb koheselt hakata
planeerima lõunapiirile jäävaid
teenistuskohti ning inimestele
kinnitama, et nad saavad jätkata
oma teenistust lõunapiiril ka
Schengeni tingimustes sisepiiride
valvamisel. Teistel juhtumitel (ma-
janduslikud, teenistuslikud ja
muud probleemid) võib loota, et
suurem osa on nõus jääma piiri-
valvesse ning jätkama oma teenis-
tust idapiiril, kui see neile võimali-
kult soodsaks ja mugavaks teha.

Võimalikud maandamismeetmed
küsimustiku abil väljaselgitatud
probleemide analüüsist tulenevalt
võiksid olla järgmised:

· sõidukulude kompenseerimise
korraldamine;

· idapiirile tööle käimise korral-
damine piirivalve transpordiga
(bussid Pärnust, Valgast jne);

· tööle sõiduks kuluva aja kom-
penseerimine: kas arvestada sõit
tööaja sisse (osaliselt) või lahen-
dada see lisatasu või diferentsiga;

· idapiiril teenivatele piirivalvu-
ritele erinevate erisoodustuste
kohaldamine;

· .... (loetelu võiks ka jätkuda,
kuid mida olude (rahade) sunnil
sealt välja valida on võimalik, eks
seda näitab lähitulevik)

Kuluartikkel, kaader, tööjõud
või väärtus

Vaadates viimasel ajal avalikus
meedias toimuvaid diskussioone
personaliprobleemide üle nii
politsei-, pääste- kui ka piirivalve
valdkonnas, võib eeldada, et
käesolevaks ajaks on piirivalve
juhtkond ning ka ministeerium
hakanud üha teravamalt tunne-
tama, mis on Eesti sisejulgeoleku
peamine kapital ja väärtus. Väär-
tusi ei loo raha ega tehnika, stra-
teegiad ega uus infrastruktuur,
vaid INIMESED, kes siiani kõigi
raskuste kiuste tunnetavad selgelt
oma rolli riigi julgeolekusüsteemis
ja suudavad jääda lojaalseteks oma
põhimõtetele. Inimesed, kes päe-
vast päeva ja aastast aastasse on
seadnud esikohale oma töö, pa-
nustades sellesse enam, kui ükski
tööandja oodatagi oskaks. Seda
panust on siiani ka eesti avalikkus,
vähemalt piirivalve osas, kõrgelt
tunnustanud ja korduvalt usaldus-
väärseimaks hinnanud. Paraku on
siiani riigi valitsejad näinud sise-
julgeolekus tervikuna pigem
kulusid ja arendanud kaadripolii-
tikat, kus inimene ei tähenda
enamat kui osakest statistilisest
kogumist. Tänaste sündmuste
taustal võib aga uskuda, et sisejul-
geolekualaseid riske hakatakse
tulevikus tõsisemalt hindama ning
riigi osalus, panus ja hoolivus oma
teenistujatesse muutub.

Andrus Allikas
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Väljaandja
 Piirivalveamet

Põhja piirivalvepiirkond
korraldas sõjalis-sportliku

võistluse “Talveots”
Põhja piirivalvepiirkonna Viru
piirivalverajoon korraldas 17.
märtsil Tapa väljaõppekeskuse
lasketiirus lahtise sõjalis-sport-
liku võistluse “Talveots 2006”.

Kavas oli militaarkross lahing-
paaridele, mis koosnes auto-
maadist laskmisest ja automaa-
diga krossijooksust, teenistus-
püstolist Makarov 10 lasu lask-
mine ringmärki ja ühe lasu võist-
lus teenistuspüstolist Makarov
Põhja piirivalvepiirkonna ülema
eriauhinnale. Esindatud olid eri-
nevad piirivalve, kaitseväe, kait-
seliidu ja politsei üksused.

Ühe lasu võistluse teenistus-
püstolist Makarov Põhja piirival-
vepiirkonna ülema eriauhinnale
võitis  Tiia Kaarmaa Põhja polit-
seiprefektuurist.

10 lasku ringmärki teenistus-
püstolist Makarov

Naised
I koht Marili Reinek Põhja

polit-seiprefektuurist
II koht Malle Vooljärv

piirivalve keskhooldebaasist
III koht veebel Viia Kaldam

Valga piirivalvepiirkonnast

Mehed
I koht leitnant Toomas Unt

Nii võib pealkirjastada kokku-
võtte piirivalve 2006. aasta
suusatamise meistrivõistlus-
test, mis toimusid 9.-10. märtsil
traditsiooniliselt Pärnumaal
Võiste tervisespordikeskuses.

Sügav lumi, hästi ettevalmis-
tatud suusarajad ja kena talve-
ilm tõid kohale 77 suusatajat,
nende hulgas külalised kaitse-
jõududest ja piirivalve spordi
keskklubist. Algul tundus, et kü-
lalisvõistlejad viivad kõik kirka-
mad medalid, siis nii see ikka ei
juhtunud.

 Meeste põhiklassis sõideti 10
km, esimene-teine olid Urmo
Liblik ja Carl Sõlg sidepataljo-
nist, neile järgnes võitjale ainult
24 sekundit kaotanud Ahti Külm
Valga piirivalvepiirkonnast. Ahti
Külma puhul on tegemist
mehega, kellest mõne aastaga
on saanud meie vaieldamatu
liider suusarajal. Piirivalve
hõbemedali teenis aastaid head
sõitu teinud Tõnu Tänav
piirivalveametist ja ülimalt meel-
div üllatus oli piirivalve lennu-
salga esindaja Jürgen Saarniidu
sitke sõit. Temale piirivalve ar-
vestuses pronksmedal.

Kõige pingelisem oli võistlus
meeste vanuseklassis M 35-44,
kus Saaremaa mees Ülar Truu
edastas sõjakooli esindajat
Roman Kattaid ühe sekundiga.
Piirivalve hõbeda ja pronksi said
Aare Torm Põhja piirivalvepiir-

Vastlapäeva on ikka piirivalves
kombeks tähistada ning sellel
aastal leidis sündmus aset
Hirvepargis, kus harrastati teh-
niliselt keerulisi spordivõistlusi
ning afterparty programm sisal-
das nii sauna kui päevatemaa-
tilist einet.

Kohal oli ka piirivalve maskott
ja peoloom Ilves Illimar oma
tuntud toreduses. Võistlustel ta
edukusega ei hiilanud, kuid
meeleolu aitas luua edukalt.

Spordialad jäid kas suusa-
tamise või kelgutamise valdkon-
da ning välja selgitati parimatest
parimad.

Suusatuus 2006 tiitli pälvisid
naistest Kerttu Anni ja meestest
Raimo Sepp. Võistluse käigus
tuli ilmseks eriauhinna vajadus
ja selle pälvis stiilseima kukku-
mise eest Peeter Ploom.

Vastlaliu võistluse tulemusena
kasvatab 2006. aastal pikima
lina Harry Kattai, kes pälvis ük-
sikkelgu kategoorias esimese
koha. Kelgu paarissõidu tule-
musena on linaõnne enim loota

Laivi Ermil ja Gert Laanemaal.
Kolmanda kategooriana tuleb

kindlasti märkida kelgutiim
2006 ala võitjaid, kelleks osu-
tusid Kerttu Anni ja Riho Sepp.
Võistlus oli raske ning võit tee-
nitud, sest kurvis naisterahva
ümber puu vedamisel teda sõi-
duvahendilt mitte maha libis-
tamine õnnestus vaid sellel paa-
ril.

Kui kelgud olid ribadeks sõi-
detud ja tõsisemate vigastuste
puudumine registreeritud, lii-
kusid rõõmsameelsed piirival-
veametnikud Hirvepargi orust
üles Eesti piirivalve ohvitseride
kogu hoonesse, kus kõik tublid
sportlased väärilised autasud
omistasid.

Seejärel nauditi vastlapäeva
pidulauda ja tunti end hästi.
Söödi hernesuppi, pekisaia ja
loomulikult traditsioonilisi
vastlakukleid Tunde hiljem oli
soojaks küdenud ka saun ning
mindi üheskoos tervist
karastama.

Kärt Pärtlas

konnast ja Raivo Terve piirival-
veametist, kes olid üldarves-
tuses kolmas ja neljas.

Kõige staa•ikamate meeste
vanuseklassis olid tegijateks
piirivalve raudmeeste nimekirja
kuuluvad mehed – Enno Marti-
nen Põhja piirivalvepiirkonnast,
Matti Kanep piirivalveametist ja
Enn Sihver piirivalvelaevade
üksikdivisjonist. Õige napilt
kaotas neile kohalik mees Mati
Pilt, kes lubas kaotatu tagasi
teha orienteerumisrajal.

Naisi osales võistlustel tradit-
siooniliselt vähe, kuigi tänavune
talv lubas harjutada kõikjal.
Põhiklassi võitja oli Jaanika Ka-
lev piirivalve spordi keskklubist,
piirivalve arvestuses läks kuld-
medal aga Egle Prumpile (piiri-
valve lennusalk) ja hõbe-pronks
Viia Kaldamile (Valga piirival-
vepiirkond) ning Ülle Väinale
(Kirde piirivalvepiirkond). Ülle
kohta tuleb ka ainult kiidusõnu
öelda, sest tõsise ohvitserina on
ta ka väga tubli sportlane. Järg-
mise vanuseklassi medalid läk-
sid Virve Tõnnele Põhja piirival-
vepiirkonnast, Annika Pangile
Valga piirivalvepiirkonnast ja
Velve Põldojale Kagu piirival-
vepiirkonnast. Kõige vanemas
klassis võidutsesid külalised,
Marika Pilt ja Eda Meibaum.

Enne teatesuusatamist oli lii-
der Valga piirivalvepiirkonna
võitkond, võrdne punktisumma

Torino järelkaja Pärnumaal

kaitseväe üksikvahipataljonist
II koht Mihhail Vassiljev

Põhja politseiprefektuurist
III koht Peeter Puio Põhja

politseiprefektuurist

Militaarkross
Naised noorem vanusegrupp
I koht veebel Viia Kaldam ja

seersant Annika Pang Valga
piirivalvepiirkonnast

II koht lipnik Merje Meerits
ja kapral Moonika Pikkoja piiri-
valve spordi keskklubist

Meeste vanem vanusegrupp
I koht kapten Matti Kanep  ja

leitnant Andrus Rüütelmaa
piirivalveametist

II koht leitnant Uno
Tallmeister  ja Aarne Nõgene
piirivalvelaevade üksikdivis-
jonist

Meeste noorem vanusegrupp
I koht leitnant Meelis Sarapuu

ja nooremseersant Ivar Kaigu
sõjaväepolitseist

II koht Hare Unt ja Margus
Kallo kõrgem sõjakool

III koht vanemveebel Olar
Petersell ja vanemseersant
Tõnis Veber Kirde piirival-
vepiirkonnast

kapral Kaja Tisler

oli piirivalveametil ja Põhja piiri-
valvepiirkonnal. Valgalased Vil-
lu Joa, Raimond Oss ja Ahti
Külm ei jätnud midagi juhuse
hooleks ja ligi kolmeminutilise
teatevõiduga kindlustasid Valga
piirivalvepiirkonnale võistkond-
liku esikoha. Kuigi esimeses va-
hetuses oli piirivalvuritest kii-
reim Christjan Lään Põhja piiri-
valvepiirkonnast (võistkonnas
veel Enno Martinen ja Aare
Torm), suutis piirivalveameti
meeskond (Raivo Terve, Matti
Kanep ja Tõnu Tänav) võtta
ikka oma ja kindlustas koos tea-
tesuusatamise hõbedaga ka
võistkondliku teise koha.

 See, et külaliste kolm teate-
võistkonda piirivalvureid edes-
tasid, ei vähenda meie võitude
väärtust. Seda enam, et auhindu
jagas Eesti joonisfilmi suurkuju
Priit Pärn (Tartu maratonil 318.
koha saanud mees), kellesse
allakirjutanu suutis kaksküm-
mend aastat tagasi hävimatu
suusapisiku süstida.

Kohtume 20.-21. aprillil taas
Võistes jooksukrossil ja looda-
me, et suusad võib siis koju jätta,
kuigi täna (7. aprillil) sai Võistes
suusatada 5 km ringil!

NB! Võiste rajad on nii vää-
rikad, et seal selgitati ka Eesti
2006. aasta suusatamise mara-
tonimeistrid - Kristina Shmigun
ja Priit Narusk.

major Arne Sirel

Suusatamise parimad - Põhja piirivalvepiirkonna, piirivalveameti ja Valga piirkonna esindajad
autasustamisel.

Piirivalveamet tähistas vastlapäeva Alates aprillist on piirivalve-
ameti personaliosakond käivita-
nud projekti piirivalve ametikoh-
tade hindamiseks. Vajadus
ametikohtade hindamiseks tule-
neb juhtkonna soovist korras-
tada piirivalve palgakorraldust.

Ametikohtade hindamine
aitab organisatsioonis järjestada
tööd, tehes need omavahel võr-
reldavaks, ning annab võima-
luse mõõta erinevate tööde
väärtust organisatsiooni jaoks.
Samuti loob hindamine selge
aluse põhjendatud ja võimalikult
õiglase palgasüsteemi kujun-
damiseks. Tahaks rõhutada, et
hindama hakatakse ametikohti
mitte inimest.

Ametikohtade hindamisel pii-
rivalves kasutatakse spetsiaal-
selt avaliku teenistuse ameti-
kohtade hindamiseks väljatöö-
tatud metoodilist juhendmater-
jali, mis on valminud riigikant-
selei, rahandusministeeriumi ja
AS FONTES PMP vahelise
koostöö käigus. Metoodiline ju-
hendmaterjal on välja antud
“Eesti riikliku arengukava

Ametikohtade hindamine piirivalves
Euroopa Liidu struktuurifondide
kasutuselevõtuks – ühtse
programmdokumendi 2004 -
2006” prioriteedi 1 meetme 1.4
“Haldussuutlikkuse tõstmine”
alammeetme “Keskne koolitus”
raames riigikantselei tellimusel.
Käsiraamatu väljaandmist on
kaasrahastatud Euroopa Liidu
struktuurifondidest (käsiraama-
tuga on võimalik tutvuda piiri-
valve intranetis). Tegemist on
analüütilise hindamismeetodiga,
mida peetakse teiste meetodi-
tega võrreldes kõige objektiivse-
maks.

Ametikohtade hindamiseks
on peadirektori käskkirjaga
moodustatud kaheksa liikmeline
töögrupp. Hindamisgrupi liik-
med on osalenud koolitusel
ametikohtade hindamise me-
toodilise juhendmaterjali raken-
damiseks. Väliskonsultandina
osaleb hindamisgrupi töös hin-
damisalast kogemust omav ra-
handusministeeriumi esindaja.
Samuti on grupi töösse kaasa-
tud ajutiste liikmetena piirival-
veameti osakondade ülemad ja
piirivalveasutuste ülemate poolt

määratud esindajad, kes tutvus-
tavad hindamisgrupile vastavaid
ametikohti.

Töögrupi hindamiskoos-
olekud toimuvad üldjuhul kord
nädalas. Hindamist on kavas
läbi viia kahes etapis. Esimeses
etapis hinnatakse kaadrikaitse-
väelaste ametikohad ja teises
etapis avaliku teenistuse ameti-
kohad (sh töölepingu seadusega
reguleeritavad ametikohad).
Projekti lõpptähtaeg on 31. det-
sember 2006.

Kuigi ametikohtade hindamise
peamine eesmärk on saada või-
malikult objektiivne ja selgelt ar-
gumenteeritud alus palgasüs-
teemi arendamiseks, on sellel
ka teatud lisaväärtusi. Hindami-
se käigus üleskerkinud teemad
on oluliseks sisendiks ametiju-
hendite kaasajastamiseks, ame-
tinimetuste korrigeerimiseks,
struktuuri ja tööjaotuse üle-
vaatamiseks jne.

Janika Terve

Projektijuht


